
 
 

 

 

 

О внесении изменения в Постановление  

Государственного Совета Республики Крым  

от 30 апреля 2014 года № 2085-6/14 "О вопросах управления  

собственностью Республики Крым" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 30 апреля 2014 года № 2085-6/14 "О вопросах управления собственностью 

Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 

2014, № 4, ст. 535; Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 

2014, № 3, ст. 246, ст. 275, ст. 321, № 4, ст. 365, ст. 370, № 5, ст. 493, № 6, 

ст. 728, ст. 729, ст. 743, ст. 746, ст. 747; 2015, № 1, ст. 5, № 2, ст. 31, ст. 81–93, 

№ 8, ст. 427, № 9, ст. 485, № 11, ст. 680, № 12, ст. 780, ст. 781; 2016, № 2, 

ст. 55, ст. 64, № 3, ст. 135, ст. 136, № 4, ст. 199, № 5, ст. 255, ст. 256, № 6, 

ст. 338, № 9, ст. 433, ст. 434, № 10, ст. 520, № 11, ст. 608, № 12, ст. 662, 

ст. 663, ст. 715–717; 2017, № 1, ст. 53, ст. 69, ст. 70, № 2, ст. 122, № 5,          

ст. 320–322, № 6, ст. 396–398, № 8, ст. 457, № 9, ст. 498, № 10, ст. 567, ст. 568; 

2018, № 2, ст. 52–56, № 5, ст. 240, ст. 241, № 6, ст. 304, № 9, ст. 422, ст. 423, 

№ 10, ст. 501; 2019, № 2, ст. 98, № 4, ст. 236–238, № 6, ст. 317, ст. 392–394, 

№ 10, ст. 584, № 11, ст. 699, № 12, ст. 834, ст. 835) следующее изменение: 

пункт 258 Приложения к данному Постановлению изложить 

в следующей редакции: 

"258. Имущество, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Ялта, 

пгт Симеиз, пгт Парковое, шоссе Парковое, 12, 14, 14 а: 

иное сооружение площадью 129,5 м
2
; иное сооружение (поливной 

резервуар) объемом 20,0 м
3
; иное сооружение (сооружение оросительной 

системы) площадью 6,8 м
2
; иное сооружение (насосная станция фонтана) 

площадью застройки 1,3 м
2
; иное сооружение (КНС № 3) площадью 

застройки 4,6 м
2
; иное сооружение (КНС № 4) площадью застройки 3,6 м

2
; 

расположенные на земельном участке площадью 36466,0 м
2 

по
 

адресу: 

Республика Крым, г. Ялта, пгт Симеиз, пгт Парковое, шоссе Парковое, 14 а,               

с кадастровым номером 90:25:070401:74; 

consultantplus://offline/ref=D3CAD660F3F0E0A265805810D3D692F626288304C4B964A295919950E4343C56545329BBA7EDD7ED02FF2F85C253EF90F201C16095138FD00510FB6454G


2 
 

земельный участок площадью 8939,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:82, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Ялта, 

пгт Симеиз, пгт Парковое, шоссе Парковое, 12, а также недвижимое 

имущество, расположенное на данном земельном участке:  

нежилое здание (пост охраны) литер Е площадью 280,9 м
2
, кадастровый 

номер 90:25:070401:179;  

нежилое здание (питомник) литер М площадью 103,9 м
2
, кадастровый 

номер 90:25:070401:180;  

иное сооружение (пожарный резервуар) объемом 500,0 м
3
;  

иное сооружение (фонтан) площадью застройки 149,5 м
2
;  

иное сооружение (фонтан) площадью застройки 134,4 м
2
;  

иное сооружение (фонтан) площадью застройки 129,0 м
2
; 

иное сооружение (фонтан) площадью застройки 41,5 м
2
; 

земельный участок площадью 8352,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:67, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Ялта, 

пгт Симеиз, пгт Парковое, шоссе Парковое, 12, а также недвижимое 

имущество, расположенное на данном земельном участке: 

нежилое здание (энергоцентр) литер Д площадью 296,1 м
2
, кадастровый 

номер 90:25:070401:178; нежилое здание литер В площадью 782,3 м
2
, 

кадастровый номер 90:25:070401:181; нежилое здание (пост охраны 

(проходная) литер Е
”’ 

площадью 51,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:182; нежилое здание (гараж) литер Г площадью 1164,5 м
2
, 

кадастровый номер 90:25:070401:183; нежилое здание (крытая автостоянка) 

литер Р площадью 322,4 м
2
, кадастровый номер 90:25:070401:184; нежилое 

здание (лестнично-лифтовый коммуникационный блок) литер Л площадью 

2,3 м
2
, кадастровый номер 90:25:070401:185; нежилое здание (здание 

размещения персонала) литер Б площадью 1789,5 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:205; 

земельный участок площадью 5402,0 м
2
 с кадастровым номером 

90:25:070401:78, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Ялта, 

пгт Симеиз, пгт Парковое, шоссе Парковое, 12, а также недвижимое 

имущество, расположенное на данном земельном участке: 

нежилое здание (корпус № 18) литер З площадью 827,8 м
2
, кадастровый 

номер 90:25:070401:643; нежилое здание (здание корпуса № 19) литер И 

площадью 761,6 м
2
, кадастровый номер 90:25:070401:639; 

земельный участок площадью 600,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:143,  

земельный участок площадью 600,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:145,  

земельный участок площадью 600,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:151,  

земельный участок площадью 600,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:148, 

земельный участок площадью 600,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:152,  



3 
 

земельный участок площадью 600,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:153,  

земельный участок площадью 485,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:154,  

земельный участок площадью 600,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:66;  

земельный участок площадью 489,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:77, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Ялта, 

пгт Симеиз, пгт Парковое, шоссе Парковое, 14, а также недвижимое 

имущество, расположенное на данном земельном участке: 

иное сооружение (резервуар питьевой воды) объемом 100,0 м
3
; 

иное сооружение (камера насосной станции питьевого водоснабжения) 

площадью застройки 16,6 м
2
; 

иное сооружение (камера переключения) площадью застройки 7,8 м
2
; 

иное сооружение (пожарный резервуар) объемом 250,0 м
3
; 

иное сооружение (пожарный резервуар) объемом 250,0 м
3
; 

земельный участок площадью 10273,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:72, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Ялта, 

пгт Симеиз, пгт Парковое, шоссе Парковое, 12, а также недвижимое 

имущество, расположенное на данном земельном участке: 

нежилое здание (главный корпус) литер А площадью 8575,6 м
2
, 

кадастровый номер 90:25:070401:523;  

нежилое здание (корпус № 20) литер К площадью 744,0 м
2
, кадастровый 

номер 90:25:070401:1074;  

нежилое здание (корпус № 17) литер Ж площадью 929,0 м
2
, кадастровый 

номер 90:25:070401:1075;  

нежилое здание (казарма) площадью 439,3 м
2
; 

нежилое здание (гараж) площадью 42,4 м
2
; 

иное сооружение (камера учета) площадью застройки 10,8 м
2
; 

иное сооружение (камера учета станции пожарного водоснабжения) 

площадью застройки 14,9 м
2
; 

земельный участок площадью 6280,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:75, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Ялта, 

пгт Симеиз, пгт Парковое, шоссе Парковое, 12, а также недвижимое 

имущество, расположенное на данном земельном участке:  

нежилое здание (бар) литер Б площадью 337,9 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:642;     

иное сооружение (станция морского водозабора) площадью застройки 

9,5 м
2
; 

земельный участок площадью 2549,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:71, а также недвижимое имущество, расположенное на данном 

земельном участке:  

сооружение (канализационно-очистное сооружение) площадью 

застройки 850,7 м
2
; 



4 
 

нежилое здание (здание насосно-компрессорной) литер У
”
 площадью 

39,1 м
2
, кадастровый номер 90:25:070401:644;   

  

нежилое здание (здание хлораторной) литер Т
” 

площадью 8,6 м
2
, 

кадастровый номер 90:25:070401:637;    

нежилое здание (операторская) литер С
” 
площадью 17,5 м

2
, кадастровый 

номер 90:25:070401:636; 

земельный участок площадью 1800,0 м
2
, кадастровый номер 

90:25:070401:606, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Ялта, 

пгт Симеиз, пгт Парковое, шоссе Парковое, 12, а также недвижимое 

имущество, расположенное на данном земельном участке: сооружение 

(канализационно-очистное сооружение) площадью застройки 233,6 м
2
;  

в том числе объекты благоустройства, а именно:  

сооружение противооползневое (подпорная стена № 1) протяженностью 

150,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 2) протяженностью 

107,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 3) протяженностью 

36,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 4) протяженностью 

214,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 5) протяженностью 

18,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 6) протяженностью 

37,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 7) протяженностью 

62,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 8) протяженностью 

66 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 9) протяженностью 

96,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 10) 

протяженностью 47,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 11) 

протяженностью 22,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 12) 

протяженностью 159,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 13) 

протяженностью 41,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 14) 

протяженностью 63,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 15) 

протяженностью 33,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 16) 

протяженностью 27,0 м; 



5 
 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 17) 

протяженностью 37,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 18) 

протяженностью 39,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 19) 

протяженностью 17,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 20) 

протяженностью 44,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 21) 

протяженностью 28,0 м; 

сооружение противооползневое подпорная стена № 22 протяженностью 

19,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 23)  

протяженностью 234,0 м; 

сооружение противооползневое (подпорная стена № 24)  

протяженностью 68,0 м; 

иное имущество.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

26 февраль 2020 года 

№ 296-2/20 

 


